En el presente procedimiento, se considera ajustado al principio de proporcionalidad cuantificarla
en trescientos euros (300 €).

SEGUNDO.- Aparece como responsable de las infracciones la entidad         con C.I.F:    , como titular del
establecimiento sito en la calle Cristóbal Colón, s/n de Sanlúcar la Mayor , Sevilla  ascendiendo la sanción a mil
doscientos euros   (  1.200     €  )  ,  300 € por  cada una de las infracciones tipificadas, todo ello  sin perjuicio del
resultado de la instrucción.

En  virtud  de  las  competencias  atribuidas por  delegación  de  Alcaldía  mediante  Resolución  núm.
1744/2024, de fecha 29/11/2024, así como por lo establecido en la Ley 16/2011, de 23 de diciembre, en su art.

[...]

abril  de 2004, relativo a la higiene de los productos alimenticios. 

SEGUNDO.- Esta infracción podría ser sancionada, de acuerdo con lo establecido en el artículo 107.1
b) de la Ley 16/2011, de 23 de diciembre, de Salud Pública de Andalucía, con multa desde tres mil un euros
(3001 euros) hasta quince mil  euros (15000 euros).  En el  presente procedimiento,  en aras del  principio de
proporcionalidad, se considera que la sanción debe cuantificarse en tres mil un (3001 euros).

En  virtud  de  las  competencias  atribuidas por  delegación  de  Alcaldía  mediante  Resolución  núm.
1744/2024, de fecha 29/11/2024, así como por lo establecido en la Ley 16/2011, de 23 de diciembre, en su art.
109.2,  esta Junta de Gobierno Local,  por unanimidad de los cinco miembros presentes de los seis  que la

[...]

Los  hechos  descritos  pueden  ser  sancionados,  de  acuerdo  con  lo  que  resulte  de  la  instrucción,
conforme a lo establecido en el artículo 20.1 de la citada Ley 28/2005, de 26 de diciembre, con multa desde 601
hasta 10.000 euros. 

En el presente caso,  atendiendo al número de cajetillas incautadas en la intervención de los agentes
actuantes,  ciento  dos  cajetillas  (102),  se  considera  ajustado  al  principio  de  proporcionalidad  cuantificar  la
sanción en NOVECIENTOS DIECIOCHO EUROS (918,00 euros) por la infracción grave cometida.

CUARTO: Visto que mediante escrito con registro de entrada en el Ayuntamiento núm. 3892, de fecha
19/05/25, se ha indicado por el Instructor del expediente que, “Dado que no se han presentado alegaciones al
Acuerdo de iniciación,  conforme al  artículo  64.2  f)  de la  Ley 39/2015,  de 1  de octubre,  del  Procedimiento

[...]

unanimidad de los  cinco miembros  presentes de los seis que la integran,  tiene a bien adoptar el  siguiente
ACUERDO:

PRIMERO.- Declarar a       titular del establecimiento “     ”, con D.N.I.      , responsable de la infracción
administrativa grave tipificada anteriormente,  imponiéndole la sanción administrativa consistente en  multa de
NOVECIENTOS DIECIOCHO EUROS (918,00 €).

SEGUNDO: Notifíquese el presente acuerdo al sancionado y dar traslado del mismo a la Intervención y
Tesorería Municipales, a los efectos oportunos.

TERCERO:  Remitir  certificado  del  presente  acuerdo  a  la  Delegación  Territorial  en  Sevilla  de  la